

Số: /KH-UBND

Đại Sơn, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Mục đích: Tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, tổ chức các hoạt động vui tết, đón xuân Bính Ngọ năm 2026 trên tinh thần giữ gìn và phát huy truyền thống văn hoá dân tộc.

- Yêu cầu: Các hoạt động được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, lành mạnh và ý nghĩa.

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

I. Thăm và chúc tết Lữ đoàn 513 - Công binh - Quân khu 3 và Tiểu đoàn Công binh thuộc Lữ đoàn 513 - Công binh - Quân khu 3 (đóng quân tại địa bàn thôn Ô Mê).

1. Thời gian: Sáng thứ Hai, ngày 09/02/2026 (tức ngày 22 tết).

2. Thành phần đoàn:

- Đại diện Thường trực Đảng;
- Ông Đào Văn Soái - Chủ tịch UBND xã;
- Ông Nguyễn Thanh Tâm - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;
- Ông Nguyễn Tá Điềm - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công (dự đưa tin).

* Quà do Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị.

II. Thăm và chúc tết các gia đình chính sách trên địa bàn xã.

(Có kế hoạch riêng).

III. Tổ chức các hoạt động đón xuân

1. Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động vui Tết đón xuân

Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xây dựng kế hoạch trang trí tại các địa điểm công cộng, khu vực trung tâm xã; tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao trước, trong và sau Tết; xây dựng phóng sự tổng quan xã Đại Sơn sau sáp nhập thời lượng khoảng 10 phút; chương trình văn nghệ thời lượng

khoảng 25 phút và trang trí, khánh tiết phục vụ buổi gặp mặt tất niên tại Nhà Văn hóa xã vào **9h30'** ngày **07/02/2024** (ngày 20 Tết).

2. Tổ chức viếng Nghĩa Trang Liệt Sĩ

- Thời gian: **8h00** ngày **07/02/2024** (ngày 20 Tết).

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang xã, chia thành 04 đoàn viếng:

+ Nghĩa trang Bình Lãng: Đồng chí Nguyễn Thị Hoan, Phó Chủ tịch UBND xã cùng các đồng chí cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã cư trú tại thôn Thượng Hải và thôn Đông Phong;

+ Nghĩa trang Hưng Đạo: Đồng chí Đào Văn Soái, Chủ tịch UBND xã cùng các đồng chí cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã cư trú tại thôn Ô Mễ, Lạc Dục, Xuân Nẻo;

+ Nghĩa trang Kỳ Sơn: Đồng chí Trịnh Ngọc Ánh, Bí thư Đảng ủy cùng các đồng chí cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã cư trú tại thôn Mỗ Đoạn, Phương Quát, Bình Dy;

+ Nghĩa trang Đại Đồng: Đồng chí Trương Thị Toan, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy cùng các đồng chí cán bộ, công chức Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã cư trú tại thôn Liêu Xá, Nghĩa Xá, Nghĩa Dũng.

- Giao Ban Chỉ huy Quân sự xã hiệp đồng với các đoàn thể tổ chức tổng vệ sinh; Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp chuẩn bị vòng hoa, lễ, hương, nến phục vụ Lễ viếng.

3. Tổ chức gặp mặt chúc tết và tổ chức tất niên:

3.1. Tại phòng họp gác 3, nhà làm việc Đảng ủy

- Thời gian: Từ 9h00, ngày 07/02/2026 (ngày 20/12 âm lịch);

- Thành phần: Thường trực Đảng ủy; con em quê hương đang công tác tại các sở, ngành của thành phố và trung ương, các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã cũ Đại Sơn, Hưng Đạo, Bình Lãng.

- Văn phòng Đảng ủy: tham mưu giấy mời, gửi giấy mời;

- Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị quà tặng.

3.2. Tại Nhà Văn hóa xã (thôn Mỗ Đoạn)

- Thời gian: 9h30' ngày 07/02/2024 (ngày 20 Tết).

- Thành phần:

+ Con em quê hương, các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã cũ Đại Sơn, Hưng Đạo, Bình Lãng;

+ Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ xã; trưởng, phó các tổ chức chính trị - xã hội; trưởng, phó các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã (Công an, Trạm y tế, trường học, quỹ tín dụng, phòng giao dịch ngân hàng nông nghiệp);

+ Cán bộ, công chức 03 xã cũ Đại Sơn, Hưng Đạo, Bình Lãng nghỉ công tác năm 2025.

- Chương trình gặp mặt:

+ Văn nghệ chào mừng;

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Phóng sự tổng quan xã Đại Sơn sau sáp nhập;

+ Phát biểu của nguyên lãnh đạo xã trước khi sáp nhập và con em quê hương;

+ Phát biểu chúc Tết của đồng chí Bí thư Đảng ủy xã;

+ Chụp ảnh lưu niệm

- Công tác chuẩn bị, kinh phí và phục vụ: Văn phòng HĐND&UBND xã.

4. Thăm, chúc Tết và động viên cán bộ, chiến sỹ Công an, Ban Chỉ huy Quân sự xã trực tết: 15h30' ngày 13/02/2026 (ngày 26 Tết).

- Thành phần: Mời các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo UBND xã, đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy và Văn phòng HĐND&UBND xã.

- Quà do Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ nội dung kế hoạch thăm, chúc Tết và tổ chức các hoạt động đón xuân Bính Ngọ 2026, các đồng chí được bố trí trong các Đoàn chủ động công việc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan được giao nhiệm vụ có trách nhiệm chuẩn bị công tác bảo đảm theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo);
- Chánh Văn phòng Đảng ủy;
- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái